nº 286/2025, mediante Decisão Administrativa datada de  19/11/2025 e 
de acordo com o item 11.2.1. A extinção/cancelamento da contratação 
por ato unilateral ou consensual deverá ser precedida de autorização 
escrita e fundamentada da autoridade competente. Valor da Rescisão R$ 
45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais)

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço
Unidade 

de 
medida

Quantidade Preço unitário Preço total

1 71568

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO,  
elaboração das provas, realização e ex-
ecução, assim como toda e qualquer

[...]

1º Fica declarada de utilidade pública, para fins de interesse social, 
de mobilidade e de desenvolvimento urbano, a área correspondente ao 
trecho da Rua Ernesto Wunsh, localizada no Bairro São José Operário, 
no Município de Capanema – PR, com extensão aproximada de 441,99 
(quatrocentos e quarenta e um metros e noventa e nove centímetros) 
metros lineares e área total aproximada de 2.715,45 m² (dois mil, se-
tecentos e quinze metros quadrados e quarenta e cinco centímetros 
quadrados), delimitada pelas seguintes coordenadas geográficas: pon-
to inicial em 219067,00 m E / 7156145,00.85 m S e ponto final em

[...]

Certidão de Registro: MATRÍCULA Nº 37.433
Código do Imóvel: 722.030.025.267-8
Imóvel: LOTE RURAL N°01 GLEBA N°132-CP, NÚCLEO 
CAPANEMA, COLÔNIA MISSÕES
Área de Atingimento: 6.170,68 m².  Perímetro: 374,63 m
DESCRIÇÃO: Área destacada do Lote sob n°01 (hum) da Gleba n° 
132-CP (cento e trinta e dois-CP), do Núcleo Capanema, da Colônia 
Missões, município de Capanema, com descrição iniciando no vértice 
V01, de coordenadas N: 7.154.958,159 m e E: 221.063,334 m, localizado 
na limite com Área da Sanepar Matrícula nº 24.252; deste segue con-
frontando com Área da Sanepar Matrícula nº 24.252 com o seguinte